

Odbor správních činností  
Oddělení dopravy a přestupkového řízení  
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav

Č. j.: MUBR 12529/2025  
Sp. zn.: MUBR-S 5938/2025 ODPŘ/KI  
Vyřizuje: Bc. Jitka Klimesová  
[jitka.klimesova@breclav.eu](mailto:jitka.klimesova@breclav.eu)  
Tel. 519 311 285

Břeclav 27.01.2025

## **Sdělení k žádosti o poskytnutí informace v režimu z.č. 106/1999 Sb.**

Na základě vaší žádosti ze dne 12.01.2025, která byla Městskému úřadu Břeclav doručena dne 14.01.2025, poskytuji informace ke společnosti VEXAUTO s.r.o., Bratislavská 3534, 690 02 Břeclav, IČ: 03620701.

Zda je společnost VEXAUTO s.r.o. oprávněna pronajímat parkovací místa. Jinými slovy, zda pronajímání parkovacích míst je pokryto živnostmi a koncesemi, kterými společnost disponuje.

### **Společnost VEXAUTO s.r.o. má v obchodním rejstříku uvedeno následující:**

1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
2. Opravy silničních vozidel
3. Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

a v seznamu živnostenských oprávnění je pak výčet k bodu 1 předmětu podnikání:

Velkoobchod a maloobchod

Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály

Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

### **Vzhledem k tomu, že z dotazu není zřejmé, o jaký způsob pronajímání parkovacích míst se jedná, sdělujeme následující informace:**

1. Pokud společnost VEXAUTO s.r.o., Bratislavská 3534, 690 02 Břeclav, IČ: 03620701 **pronajímá pozemek** např. jiným osobám (fyzickým i právnickým) za účelem dlouhodobého parkování jejich aut, **nejedná se o živnost** podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „živnostenský zákon“), jedná se o činnost, která podle § 3, odst. 3, písm. ah) živnostenského zákona není živností, tedy o pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor.
2. Pokud společnost VEXAUTO s.r.o., Bratislavská 3534, 690 02 Břeclav, IČ: 03620701 **provozuje parkoviště za úplaty**, jedná se o obor č. 52 živnosti volné „Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě“, který **společnost nemá u**

**živnosti volné zapsán** a jeho obsahovou náplň stanoví Nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností takto:

„Nakládání a vykládání železničních vozů a kontejnerů, lodních nákladů, překládka sypkých a kusových zásilek bez ohledu na způsob přepravy. Manipulace s nákladem například autojeřábem nebo vysokozdvížným vozíkem. Provoz nákladních vah. Skladování všech druhů zboží. Balení zboží mechanizovaným způsobem, ruční kompletace obalů, ruční balení zboží a další obdobné činnosti. Technické činnosti spojené s přepravou osob, zvířat a nákladů, **zejména provozování parkovišť** a garáží bez ostrahy, zajišťování a realizace dopravního značení, prověřování tras pro přepravu zvláště těžkých a rozměrných předmětů a užívání vozidel, jejichž rozměry nebo hmotnost přesahují míru stanovenou jinými předpisy, logistické služby (vyhledávání optimální dopravní trasy) a další činnosti.“

S pozdravem,

Bc. Jitka Klimešová

pracovník úseku dopravy a silničního hospodářství